
 

 
Projekts tiek finansēts no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektā Nr. 1.1.1.5/18/I/008 “Atbalsts RTU 

starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās” piešķirtajiem līdzekļiem. 

 

Pielikums Nr. 2 

RTU 2023. gada 14.aprīļa rīkojumam  

 Par “Līderu programmas” un “Stratēģisku izglītības inovāciju projektu atbalsta programmas” 

 īstenošanas dokumentu apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Pielikums Nr. 2  

RTU 2023. gada 14. marta rīkojumam 

 Par “Līderu programmas” un “Stratēģisku izglītības inovāciju projektu atbalsta programmas” 

īstenošanas dokumentu apstiprināšanu 

 

Rīgas Tehniskās universitātes Rīgas Biznesa skolas Izglītības līderu programmas 

nolikums 

 

1. Programmu “Augstskolu, uzņēmumu un valsts pārvaldes vadības personāls, kas pilnveidojis 

kompetenci starptautiskās sadarbības, pētniecības un inovāciju vadības jomā” (turpmāk – 

Programma) realizē Rīgas Tehniskās universitātes Rīgas Biznesa skola sadarbībā ar 

Masačūsetsas Tehnoloģiju institūta Globālās izglītības laboratoriju (turpmāk - MIT J-WEL). 

Programma tiek finansēta no programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 1.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un 

spēju piesaistīt ārējo finansējumu, ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" pasākuma 1.1.1.5. 

"Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" ietvaros.  

 

2. Programmas mērķis ir iepazīstināt līderus ar dažādu līmeņu inovācijas iniciatīvu strukturēšanu 

un pārvaldību, finansēšanu, dalībnieku iesaisti un mijiedarbību, lai: 

 

2.1. uzlabotu Latvijas augstākās izglītības globālo konkurētspēju; 

2.2. veicinātu dalībnieku un viņu pārstāvēto institūciju iesaisti starpinstitūciju inovāciju 

ieviešanā; 

2.3. pilnveidotu dalībnieku pārstāvēto organizāciju iekšējās pārvaldības procesus inovāciju 

ieviešanā; 

2.4. sniegtu zināšanas par inovāciju atbalsta instrumentiem. 

 

3. Pieteikšanās dalībai Programmā 

3.1. Pieteikšanās dalībai Programmā notiek divos posmos: 

3.1.1. Pirmajā posmā  “Ekosistēmas inovāciju projektu vadība” var pieteikties 

augstskolu, valsts pārvaldes institūciju, uzņēmumu augsta līmeņa vadītāji, 

kuri atbilst šī Nolikuma 5.1.1.-5.1.6. punktā noteiktajiem kritērijiem; 

3.1.2. Otrajā posmā “Stratēģiskā ekosistēmas vadība” var pieteikties augstskolu 

padomju locekļi, augstskolu rektorāta pārstāvji un augsta līmeņa valsts 



 
 

Projekts tiek finansēts no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektā Nr. 1.1.1.5/18/I/008 “Atbalsts RTU 
starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās” piešķirtajiem līdzekļiem. 

 

pārvaldes institūciju un uzņēmumu vadītāji, kuri atbilst šī Nolikuma 5.2.1.- 

5.2.4. punktā noteiktajiem kritērijiem.  

 

3.2. Pieteikšanās dalībai Programmas pirmajā posmā “Ekosistēmas inovāciju projektu vadība” 

tiek organizēta, izsūtot informāciju par Programmu ministrijām, augstskolām, Latvijas 

Tirdzniecības un rūpniecības kameras (turpmāk – LTRK) un Latvijas Darba devēju 

konfederācijas (turpmāk – LDDK) biedriem, Ārvalstu investīciju padomei Latvijā 

(turpmāk- FICIL) , kā arī publiskojot informāciju tīmekļvietnē 

www.innovationeducation.lv. 

 

3.3. Pieteikšanās dalībai Programmas otrajā posmā “Stratēģiskā ekosistēmas vadība” tiek 

organizēta, institūcijai deleģējot pārstāvjus: 

 

3.3.1. valsts pārvaldes augstākā līmeņa vadītājus deleģē Valsts Kanceleja; 

3.3.2. uzņēmumu vadītājus deleģē LTRK un LDDK, FICIL; 

3.3.3. rektorāta un augstskolu padomju pārstāvjus deleģē augstskolas. 

 

4. Programmas Dalībnieku atlase 

4.1. Dalībnieku atlase notiek divos posmos: 

4.1.1. Pirmajā posmā “Ekosistēmas inovāciju projektu vadība” tiek atlasīti indikatīvi 20 

Dalībnieki: 

4.1.1.1. indikatīvi 60% - augstskolu pārstāvji (no tiem – indikatīvi 80% zinātnes 

universitāšu pārstāvji); 

4.1.1.2. indikatīvi 20% - uzņēmumu pārstāvji; 

4.1.1.3. indikatīvi 20% - valsts pārvaldes institūciju pārstāvji.  

 

4.1.2. Otrajā posmā “Stratēģiskā ekosistēmas vadība” tiek atlasīti indikatīvi 30 Dalībnieki: 

4.1.2.1. augstskolu padomju locekļi (indikatīvi 2 - no katras zinātnes universitātes un 1 - 

no katras  augstskolas); 

4.1.2.2. augstskolu rektorāta pārstāvji; 

4.1.2.3. augsta līmeņa valsts pārvaldes institūciju vadītāji; 

4.1.2.4. augsta līmeņa uzņēmumu vadītāji. 

 

 

5. Dalībnieku atlases kritēriji 

5.1.  Pirmā posma “Ekosistēmas inovāciju projektu vadība” Dalībniekiem: 

5.1.1. kandidāts pieteikuma brīdī ir augsta līmeņa vadītājs, kura pakļautībā ir vismaz 5 amata 

vietas;1 

5.1.2. kandidātam ir vismaz 5 gadu darba pieredze augstskolas, valsts pārvaldes vai nozares 

vadošā amatā, ar pieredzi attīstības stratēģijas izstrādē un inovāciju ieviešanā; 

 
1 https://likumi.lv/ta/id/332122-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs-amatu-klasifikacijas-unamatuapraksta-

izstradasanas-kartiba  

http://www.innovationeducation.lv/
https://likumi.lv/ta/id/332122-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs-amatu-klasifikacijas-unamatuapraksta-izstradasanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/332122-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs-amatu-klasifikacijas-unamatuapraksta-izstradasanas-kartiba


 
 

Projekts tiek finansēts no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektā Nr. 1.1.1.5/18/I/008 “Atbalsts RTU 
starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās” piešķirtajiem līdzekļiem. 

 

5.1.3. kandidāts ir pierādījis spēju integrēt augstākās izglītības un zinātnes nozares, valsts 

pārvaldes un privātā sektora intereses inovāciju projektu realizācijā;  

5.1.4. kandidātam ir pieredze un zināšanas par pasaules augstākās izglītības un zinātnes, privātā 

un publiskā sektora sadarbības tendencēm, kā arī pieredze starptautiskā sadarbībā un 

inovāciju vadībā; 

5.1.5. angļu valodas prasmes (vismaz B2 līmenis, ko apliecina valodas apguves sertifikāts vai 

pašnovērtējums CV); 

5.1.6. kandidāts piedāvā izglītības inovāciju, kuru attīstīs savā institūcijā, sadarbībā ar 

augstākās izglītības, publisko vai komerciālo sektoru, izmantojot Programmā iegūtās 

zināšanas.  

5.2. Otrā posma “Stratēģiskā ekosistēmas vadība” Dalībniekiem: 

5.2.1. kandidāts pieteikuma brīdī ir augsta līmeņa vadītājs, kurš pārstāv šī Nolikuma 4.1.2.1.-

4.1.2.4. punktā minētās grupas; 

5.2.2. kandidāts ir pierādījis spēju integrēt augstākās izglītības un zinātnes nozares, valsts 

pārvaldes un privātā sektora intereses inovāciju projektu realizācijā; 

5.2.3. kandidātam ir pieredze un zināšanas par pasaules augstākās izglītības un zinātnes, privātā 

un publiskā sektora sadarbības tendencēm, kā arī pieredze starptautiskā sadarbībā un 

inovāciju vadībā; 

5.2.4. angļu valodas prasmes (vismaz B2 līmenis, ko apliecina valodas apguves sertifikāts vai 

pašnovērtējums CV). 

 

6. Pieteikuma dokumenti 

6.1. Pirmā posma “Ekosistēmas inovāciju projektu vadība” kandidātam jāiesniedz šādi 

dokumenti, kas parakstīti ar drošu elektronisko parakstu: 

6.1.1. CV angļu valodā; 

6.1.2. angļu valodas prasmju apliecinājums (vismaz B2 līmenis - pašapliecinājums CV vai valodas 

apguves sertifikāts); 

6.1.3. individuālā pieteikuma/motivācijas vēstule angļu valodā par dalību Programmā, kurā:  

6.1.3.1. atspoguļota personīgā pieredze izglītības ekosistēmas veidošanā un inovāciju vadībā, 

motivācija dalībai apmācību programmā;  

6.1.3.2. apliecināta gatavība Programmas apguvei indikatīvi veltīt vismaz 120 stundas 

6.1.3.3. aprakstīta izglītības inovācija, kuras attīstībai tiks izmantotas Programmā iegūtās zināšanas, 

aprakstā iekļaujot: 

6.1.3.3.1. inovācijas mērķi; 

6.1.3.3.2. unikalitāti institūcijas kontekstā; 

6.1.3.3.3. unikalitāti Latvijas kontekstā; 

6.1.3.3.4. sadarbību ar vismaz vienu partnerorganizāciju (augstskola, uzņēmums, valsts pārvaldes 

institūcija) idejas realizācijā; 

6.1.3.3.5. plānoto inovācijas mērķauditorijas lielums (cik un kādu mērķauditoriju inovācija indikatīvi 

ietekmēs, kādā veidā); 

6.1.4. kandidāta pārstāvētās institūcijas apliecinājumi: 

6.1.4.1. par institūcijas gatavību īstenot inovācijas projektu, ja tas ir sekmīgi izstrādāts; 



 
 

Projekts tiek finansēts no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektā Nr. 1.1.1.5/18/I/008 “Atbalsts RTU 
starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās” piešķirtajiem līdzekļiem. 

 

6.1.4.2. par apņemšanos segt institūcijas pārstāvja ceļošanas un dzīvošanas izmaksas komandējumam uz 

Bostonu, ASV; 

6.1.4.3. par pārstāvētās institūcijas pilnvarojumu dalībai nacionāla līmeņa stratēģiskās diskusijās, 

forumos.  

 

6.2. Otrā posma “Stratēģiskā ekosistēmas vadība” kandidātam jāiesniedz šādi dokumenti, kas 

parakstīti ar drošu elektronisko parakstu: 

6.2.1. CV angļu valodā; 

6.2.2. angļu valodas prasmju apliecinājums (vismaz B2 līmenis - pašapliecinājums CV vai valodas 

apguves sertifikāts); 

6.2.3. individuālā pieteikuma/motivācijas vēstule angļu valodā par dalību Programmā, kurā 

atspoguļota personīgā pieredze izglītības ekosistēmas veidošanā un inovāciju vadībā, 

motivācija dalībai apmācību programmā; 

6.2.4. kandidāta apliecināta gatavība Programmas apguvei indikatīvi veltīt vismaz 60 stundas; 

6.2.5. kandidāta pārstāvētās institūcijas apliecinājumi: 

6.2.5.1. par apņemšanos segt institūcijas pārstāvja ceļošanas un dzīvošanas izmaksas komandējumam 

uz Bostonu, ASV; 

6.2.5.2. par pārstāvētās institūcijas pilnvarojumu dalībai nacionāla līmeņa stratēģiskās diskusijās, 

forumos. 

6.2.6. Dokumenti abu posmu kandidātiem jāiesniedz elektroniski, sūtot uz 

innovationeducation@rbs.lv. 

 

7. Programmas Konsultatīvā padome 

7.1. Kandidātu izvērtēšanai un apstiprināšanai tiek izveidota Programmas Konsultatīvā padome 8 

cilvēku sastāvā, kurai pārstāvjus deleģē Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrija, 

Latvijas Universitāte, Rīgas Tehniskā universitāte, Rīgas Stradiņa universitāte, Latvijas 

Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte, LDDK un LTRK. 

7.2. Konsultatīvās padomes sastāvs: 

7.2.1. Viens Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvis; 

7.2.2. Viens pārstāvis no katras zinātnes universitātes (Latvijas Universitāte, Rīgas 

Tehniskā universitāte, Rīgas Stradiņa universitāte, Latvijas Biozinātņu un 

tehnoloģiju universitāte); 

7.2.3. Viens LDDK pārstāvis; 

7.2.4. Viens LTRK pārstāvis; 

7.2.5. Viens RTU Rīgas Biznesa skolas pārstāvis bez balsstiesībām (sekretārs). 

7.3. Programmas Konsultatīvā padome var nominēt novērotājus, kurus saskaņo 3 dienas pirms 

kandidātu atlases norises. 

7.4. Programmas Konsultatīvā padome apstiprina dalībniekus Programmā, kuriem tiks piedāvāta 

iespēja pilnveidot kompetences starptautiskās sadarbības, pētniecības un inovāciju vadības jomā. 

 

8. Programmas darbības laiks un apjoms 

8.1. Pirmā posma “Ekosistēmas inovāciju projektu vadība” kandidātiem: 

8.1.1. Programmas norises laiks no 03.04.2023. līdz 30.11.2023.; 

mailto:innovationeducation@rbs.lv


 
 

Projekts tiek finansēts no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektā Nr. 1.1.1.5/18/I/008 “Atbalsts RTU 
starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās” piešķirtajiem līdzekļiem. 

 

8.1.2. Programmas apjoms: indikatīvi 120 darba stundas; 

8.1.3. pieteikšanās dalībai Programmā - līdz 03.04.2023.; 

8.1.4. pieteikumu vērtēšana - līdz 17.04.2023; 

8.1.5. rezultātu paziņošana un dalībnieku informēšana (rakstveidā, e- 

pastā) - līdz 20.04.2023. 

8.1.7.  Vizīte uz MIT - 2023.gada jūlijā. 

 

8.2. Otrā posma “Stratēģiskā ekosistēmas vadība” kandidātiem: 

8.2.1. Programmas norises laiks no 03.04.2023. līdz 30.11.2023.; 

8.2.2. Programmas apjoms: indikatīvi 60 darba stundas; 

8.2.3.  pieteikšanās dalībai Programmā - līdz 03.04.2023.; 

8.2.4. pieteikumu vērtēšana - līdz 17.04.2023; 

8.2.5. rezultātu paziņošana un dalībnieku informēšana (rakstveidā,e- 

pastā) - līdz 20.04.2023. 

8.2.6. Programmas aktivitāšu sākums - 22.05.2023. 

8.2.7.  Vizīte uz MIT - 2023.gada septembrī. 

 

8.3. Nepieciešamības gadījumā projekta direktors var pieņemt lēmumu pagarināt pieteikšanās,  

pieteikumu vērtēšanas, rezultātu paziņošanas un dalībnieku informēšanas  termiņu pirmā un/vai  

otrā posma dalībniekiem, izdodot atbilstošu rīkojumu. 

 

9. Programmas saturs un rezultāti  

9.1. Lai Dalībnieki sekmīgi noslēgtu Programmu un saņemtu  sertifikātu, Programmas ietvaros 

nepieciešams piedalīties šādās aktivitātēs: 

9.1.1. Pirmā posma “Ekosistēmas inovāciju projektu vadība” dalībniekiem: 

9.1.1.1. dalība Programmas individuālās un kopējās diskusijās un pieredzes apmaiņā, kurās tiek 

apspriesti Programmas dalībnieku iestādei/uzņēmumam/valstij aktuālu inovatīvu risinājumu 

izaicinājumi un risinājumi augstākās izglītības jomā; 

9.1.1.2. viena EdX piedāvātā tiešsaistes kursa par inovāciju un izglītības vadību apguve; 

9.1.1.3. pieredzes brauciens uz Bostonu, ASV;  

9.1.1.4. dalība starptautiskās MIT J-WEL centra darbnīcās par inovāciju ekosistēmas veidošanu, 

izglītības vadību un piedalīšanās MIT organizētajos tiešsaistes semināros un vebināros;  

9.1.1.5. aktīva dalība tiešsaistes forumos, informējot savu institūciju un plašāku sabiedrību par 

Programmā gūtajām zināšanām, kā arī par kādu no augstākās izglītības inovācijām, kuru tiek 

plānots ieviest pēc dalības Programmā; 

9.1.1.6.  aktīvs darbs pie inovāciju projekta ieviešanas plāna izstrādes, izmantojot Programmā gūtās 

zināšanas. 

9.1.2. Otrā posma “Stratēģiskā ekosistēmas vadība” dalībniekiem: 

9.1.2.1. dalība Programmas individuālās un kopējās diskusijās un pieredzes apmaiņā, kurās tiek 

apspriesti Programmas dalībnieku iestādei/uzņēmumam/valstij aktuālu inovatīvu risinājumu 

izaicinājumi un risinājumi augstākās izglītības jomā; 

9.1.2.2. pieredzes brauciens uz Bostonu, ASV; 



 
 

Projekts tiek finansēts no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektā Nr. 1.1.1.5/18/I/008 “Atbalsts RTU 
starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās” piešķirtajiem līdzekļiem. 

 

9.1.2.3. aktīva dalība tiešsaistes forumos, informējot savu institūciju un plašāku sabiedrību par 

Programmā gūtajām zināšanām. 

9.2. Papildus pirmā un otrā posma Dalībniekiem tiek nodrošināta iespēja veidot individuālu un grupālu 

(augstskolas, valsts iestādes, uzņēmuma pārstāvji) starptautiskas sadarbības tīklojumu, kas atbilst 

viņu pārstāvētās institūcijas interesēm, kā arī piekļuve pētniecības un izglītības materiāliem un 

resursiem MIT Horizon; otrā posma dalībniekiem- pēc izvēles apgūt EdX tiešsaistes kursu, 

piedalīties MIT J-WEL centra organizētajos klātienes un tiešsaistes semināros. 

 

 


